2

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

 шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от 15.02.2024 г.                                                                                               № 227
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
Об утверждении ключевых показателей и значений

ключевых показателей эффективности деятельности

по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного

климата в муниципальном образовании Апшеронский район

главы муниципального образования Апшеронский район и

инвестиционного уполномоченного муниципального образования

Апшеронский район на 2024 год
В соответствии с пунктом 13 Приказа Министерства экономического развития России от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)» в целях реализации распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 февраля 2017 г. № 41-р «Об оценке деятельности муниципальных образований Краснодарского края по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата», Совет муниципального образования Апшеронский район р е ш и л:

1. Утвердить перечень ключевых показателей и значений ключевых показателей эффективности деятельности по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании  Апшеронский район  главы муниципального образования Апшеронский район и инвестиционного уполномоченного муниципального образования Апшеронский район на 2024 год (далее Перечень) (прилагается).
2. Заместителю главы муниципального образования Апшеронский район, инвестиционному уполномоченному (Панюта А.В.) и отделу экономики и инвестиций администрации муниципального образования Апшеронский район (Изьятова В.В.) осуществлять выполнение плановых показателей Перечня.
3. Отделу по работе со СМИ администрации муниципального образования Апшеронский район (Кузьминова В.А.) обеспечить размещение настоящего решения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Апшеронский район по бюджету, финансам, налогам, сборам, вопросам экономического развития,  муниципальной собственности (Водянов И.А.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования

Апшеронский район

____________________А.Э.Передереев
	Председатель Совета муниципального образования Апшеронский район

___________________  С.С. Лохачев